

30

G Å V O B R E V

Till en särskild, härigenom bildad stiftelse, som skall heta Berglundska Fonden, giver jag härmed Fyrahundratusen (400.000) kronor. För gåvan och stiftelsen skall gälla följande bestämmelser.

1) Stiftelsens ändamål skall vara att, i enlighet med vad som angives nedan, dels understödja Skara Stifts Folkhögskola i Hjo och dels giva stipendier åt kvinnliga studerande, i första hand kvinnliga studerande från Skara Stift.

2) Stiftelsen skall utgöra en självständig juridisk person, vars styrelse skall bestå av tre ledamöter med tre suppleanter, vilka utses av Skara Stifts domkapitel för en period av tre år varje gång. Domkapitlet äger, då detta finner skäl därtill föreligga, med omedelbar verkan entlediga styrelseledamot eller suppleant och skall då utse annan i den entledigades ställe.

Styrelsens säte skall vara Skara.

3) Stiftelsens förmögenhet skall placeras och förvaltas av styrelsen på sätt, som denna finner betryggande. Det är min önskan att förvaltningskostnaderna hållas så låga som möjligt och att ingen av styrelsens ledamöter erhåller arvode för handhavandet av stiftelsens angelägenheter.

- 4) a/ Avkastningen av stiftelsens förmögenhet (efter avdrag för förvaltningskostnaderna) skall, intill dess Skara Stifts Folkhögskola i Hjo första gången erhållit statsbidrag för sin verksamhet, årligen utbetalas till folkhögskolan såsom bidrag till dess omkostnader;
- b/ Sedan folkhögskolan första gången erhållit statsbidrag för sin verksamhet, får högst hälften av avkastningen användas enligt 4) a/, medan återstoden av avkastningen årligen skall användas till stipendier åt kvinnliga studerande, i första hand kvinnliga studerande från Skara stift, vilka studera vid folkhögskolan eller vilka genomgå utbildning, som syftar till kristlig eller social

verksamhet, såsom prästtjänst i Svenska Kyrkan, kristendoms-  
lärare, diakoni, hemsysterverksamhet o.dyl. Styrel-  
son har full frihet när det gäller att bestämma stipen-  
diernas antal och storlek. Fallenhet för yrket skall  
tillmätas större betydelse än betyg. En studerande kan  
erhålla stipendium under flera år.

Styrelsen skall årligen, i god tid före utdelningen av  
stipendier, i tidning eller tidningar, som utgivas inom  
Skara Stift, kungöra när stipendier skola utdelas och  
att ansökan om stipendium skall ingivas till styrelsen.  
Styrelsen är dock oförhindrad att utdela stipendium till  
studerande, som ej ansökt härom. — —

- 5) Om Skara Stifts Folkhögskolas i Hjo verksamhet skulle upphöra  
skall hela avkastningen av stiftelsens förmögenhet användas till  
stipendier i enlighet med i 4) b/ angivna bestämmelser.
- 6) Styrelsens förvaltning och stiftelsens räkenskaper skall årligen  
granskas av två revisorer. En revisor skall utses av Svenska  
Kyrkans Diakonistyrelse och en revisor, som skall vara auktorise-  
rad revisor eller godkänd granskningsman, skall utses av Skara  
Stifts Domkapitel. Om diakonistyrelsen ej åtager sig att utse re-  
visor, skall båda revisorerna utses av Skara Stifts Domkapitel.  
Stiftelsens styrelse skall årligen till Skara Stifts Domkapitel  
och till diakonistyrelsen överlämna berättelse över sin verksam-  
het. Revisorerna skall årligen överlämna ett exemplar av sin grans-  
ningsberättelse till vardera stiftelsens styrelse, Skara Stifts  
Domkapitel och diakonistyrelsen.
- 7) Om Svenska Kyrkan skiljes från staten och i samband därmed dor-  
kapitlets nuvarande verksamhet uppdelas mellan kyrkliga och icke-  
kyrkliga organ, skall de funktioner, som enligt bestämmelserna ova-  
skall utövas av Skara Stifts Domkapitel, utövas av det Svenska Kyr-  
kans organ, som motsvarar nuvarande Skara Stifts Domkapitel.
- 8) Stiftelsen skall vara undantagen från tillsyn enligt lagen om

tillsyn över stiftelser.

Mottaget den 30. 6. 1960

Maria H. Berglund

Huvudskriften av detta gåvobrev och däri angivet belopp  
Kronor har jag denna dag mottagit.

den 1960

---